L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Maio de 2023.

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000024/2023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços para
futura aquisição de absorventes higiênicos,
visando distribuição gratuita, atendendo assim
as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme a Lei n° 1079, de
28 de junho de 2021.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico
000024/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e
documentação: às 09:00 horas do dia 29 de maio
de 2023 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL www.bll.org.br.

4. Locais para informações e obtenção do Edital e
seus anexos: Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL www.bll.org.br.; sitio oficial
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,
ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na Avenida Edson
Henrique Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade
de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.02.0018

Barra de São Francisco, 11 de maio de 2023.

MARCIA JOSE DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo 1084165

Boa Esperança

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2022

PROCESSO: 958/2022
Código Cidades TCE/ES:

2022.013E0500005.02.0006

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos
do tipo Chromebook e Estação de Apoio Educacional
(com funções para o armazenamento, transporte,
recarga, projeção e conexão dos Chromebooks),
mediante Sistema de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Boa Esperança/ES.
A pregoeira do Fundo Municipal de Educação de Boa
Esperança/ES, UASG 927388,  torna público aos
interessados a suspensão do pregão supracitado,
em virtude da solicitação da Secretaria Requisitante
para análise de impugnação e possíveis retificações
do edital.
Salienta-se de imediato que será publicada
futuramente nova data de abertura e disponibilizado
edital retificado.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3768 6531 ou e-mail: gestaopregoes@
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 11 de maio de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1084617

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  (SRP)

Nº 000037/2022
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0007.O
Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA
PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará
licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000037/2022,
que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA,
PREVENTIVA, TESTE DE SEGURANÇA ELÉTRICA E
QUALIFICAÇÃO TÉRMICA EM AUTOCLAVES, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E PEÇAS DE
REPOSIÇÃO.
Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura das Propostas
e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min
do dia 31 de maio de 2023.  Informações por
meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital na íntegra: www.conceicaodocas-
telo.es.gov.br - licitações, ou por meio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 11 de maio de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1084320

Divino de São Lourenço

Republicação AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 06/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES,
Torna Público que, fará realizar seguinte processo

licitatório.
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
UM CAMINHÃO CARROCERIA DE MADEIRA
0KM AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTUTA E DESENVOLVIMENTO RURAL.
Data inicial para recebimento das propostas:
Dia 15/05/2023 as 15:00 horas.
Limite para acolhimento das propostas: até ás
12:50 horas dia 26/05/2023.
Abertura das Propostas: Ás 13:00 horas do dia
26/05/2023.
Início da sessão de disputa de preços: Ás 13:30
horas do dia 26/05/2023
Local: No site da www.bllcompras.org.br .
O Edital está disponível no Site: www.bllcompras.
org.br www.dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço/ES, 11 de Maio de 2023.
Ilson Antonio de Oliveira Silva

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1084701

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº. 01/2023-FMAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/
ES,Torna Público que, fará realizar seguinte processo
licitatório.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Maio de 2023 às 23:20:12 Código de Autenticação: f85cb93e